Garras blandas sistema “macho-hembra”
Mecutil, S.L. | Tel. +93 6393414 | E-mail: info@mecutil.com | Web: www.mecutil.com21
Modelo 4" A B C D E F G H J K M N Ángulo
Peso bruto
(kg)
MSJ04027.5C 53 19 27.5 24 9.53 7.94 M6 16 11 3.5 17 7 120° Punta 0.45
Las garras blandas con sistema macho-hembra están diseñadas para proporcionar una sujeción segura y repetible,
protegiendo al mismo tiempo las superficies delicadas o mecanizadas con precisión frente a posibles daños.
La interfaz macho-hembra de alta precisión garantiza una alineación constante de las mordazas y un montaje rígido en los
platos de torno CNC, mejorando la estabilidad general durante el mecanizado.
Estas mordazas son especialmente adecuadas para componentes de pared delgada, superficies acabadas y aplicaciones
que requieren una alta concentricidad con una fuerza de amarre mínima.
Modelo 5" A B C D E F G H J K M N Ángulo
Peso bruto
(kg)
MSJ05032C 62 23 32 32 12.68 7.94 M8 17 14 3.5 21 8.5 120° Punta 1.4
MSJ05048C 62 23 48 32 12.68 7.94 M8 17 14 3.5 37 8.5 120° Punta 1.7
Modelo 6" A B C D E F G H J K M N Ángulo Peso bruto
(kg)
MSJ06032B 73 32 32 38.1 12.68 7.94 M8 22 14 3.5 20 8.5 Estándar 1.5
MSJ06048B 73 31 48 38.1 12.68 7.94 M8 22 14 3.5 36 8.5 Estándar 1.8
MSJ06073B 73 31 73 38.1 12.68 7.94 M8 22 14 3.5 61 8.5 Estándar 2.6
Modelo 7-8" A B C D E F G H J K M N Ángulo Peso bruto
(kg)
MSJ07-8-032B 95 32 32 44.45 12.68 7.94 M10 33.5 17 3.5 18 11 Estándar 1.7
MSJ07-8-048B 95 32 48 44.45 12.68 7.94 M10 33.5 17 3.5 34 11 Estándar 2.7
MSJ07-8-073B 95 32 73 44.45 12.68 7.94 M10 33.5 17 3.5 59 11 Estándar 3.5
MSJ07-8-100B 89 31 100 44.45 12.68 7.94 M10 27.5 17 3.5 86 11 Estándar 4.9
MSJ07-8-120B 89 31 120 44.45 12.68 7.94 M10 27.5 17 3.5 106 11 Estándar 6.5
MSJ07-8-150B 89 31 150 44.45 12.68 7.94 M10 27.5 17 3.5 136 11 Estándar 7.1
MSJ07-8-048150A 150 48 48 44.45 12.68 7.94 M10 88.5 17 3.5 34 11 Plano 3.8
Tipo plano Tipo estándar 120° punta
Garras blandas sistema “macho-hembra”
Mecutil, S.L. | Tel. +93 6393414 | E-mail: info@mecutil.com | Web: www.mecutil.com
Modelo 12" A B C D E F G H J K M N Ángulo Peso bruto
(kg)
MSJ12054B 125 40 54 63.5 19.03 12.7 M12 35.5 19 3.5 40.5 13 Estándar 5.3
MSJ12070B 125 40 70 63.5 19.03 12.7 M12 35.5 19 3.5 56.5 13 Estándar 9.3
MSJ12090B 125 40 90 63.5 19.03 12.7 M12 35.5 19 3.5 76.5 13 Estándar 9.5
MSJ12120B 125 40 120 63.5 19.03 12.7 M12 35.5 19 3.5 106.5 13 Estándar 11.7
MSJ12048180A 180 48 48 63.5 19.03 12.7 M12 90.5 19 3.5 34.5 13 Plano 6.8
Modelo 16" A B C D E F G H J K M N Ángulo Peso bruto
(kg)
MSJ16070B 162 50 70 76.2 19.03 12.7 M16 44 25 5.5 48 17 Estándar 13
MSJ16100B 162 50 100 76.2 19.03 12.7 M16 44 25 5.5 78 17 Estándar 17.58
MSJ16120B 162 50 120 76.2 19.03 12.7 M16 44 25 5.5 98 17 Estándar 20.4
Modelo 9-10" A B C D E F G H J K M N Ángulo Peso bruto
(kg)
MSJ09-10-032B 105 32 32 53.98 19.03 12.7 M12 31 19 3.5 18 13 Estándar 1.8
MSJ09-10-048B 105 32 48 53.98 19.03 12.7 M12 31 19 3.5 34 13 Estándar 3.12
MSJ09-10-063B 103 31 63 53.98 19.03 12.7 M12 29 19 3.5 49 13 Estándar 4.16
MSJ09-10-080B 103 31 80 53.98 19.03 12.7 M12 29 19 3.5 66 13 Estándar 5.2
MSJ09-10-100B 103 31 100 53.98 19.03 12.7 M12 29 19 3.5 86 13 Estándar 5.6
MSJ09-10-120B 103 31 120 53.98 19.03 12.7 M12 29 19 3.5 106 13 8.4
MSJ09-10-150B 103 31 150 53.98 19.03 12.7 M12 29 19 3.5 136 13 9.2
MSJ09-10-048150A 150 48 48 53.98 19.03 12.7 M12 76 19 3.5 34 13 Plano 4.14
22
Tipo plano Tipo estándar 120° punta
Material: modelos MSJ06032, MSJ07-8"032 y MSJ09-10"032 es 45C, para todos los demás es S50C